关于做好 2022 级新生组织关系转接和

2022 届毕业生组织关系落实的通知

各二级党组织：

为做好 2022级新生组织关系转接和 2022届毕业生组织

关系落实工作，保证学生党员组织关系转接工作顺利进行，

现将组织关系转接落实有关工作要求通知如下：

一、2022 级新生组织关系转接

1．2022 级新生党员组织关系转接工作以学院为单位进

行，学院党委书记委派专人负责。

2.要做好新生党员党员档案审核工作，学生自带的正式

党员档案，以学院为单位填写《学生党员档案转递登记表》

（相关负责人签字），送组织部审核后，本科生党员党员档案

统一转入档案馆学生档案室；研究生党员党员档案统一转递

给本单位研究生档案管理人员，存入本人学生档案。所有预

备党员档案审核无误后，学院归档留存，并做好后期的考察

和培养教育等工作，待转正后按要求及时装入学生档案，并

做好档案转递工作。

3．各学院要将本单位 2022级全部新生党员信息填入《山

西师范大学 2022 级新生党员组织关系转接统计表》中，确保

信息准确无误，并将纸质版交组织部，电子版发送至

sdzzb2009@126.com。

mailto:电子版发送至sdzzb2009@126.com
mailto:电子版发送至sdzzb2009@126.com

4.待学院所有新生党员组织关系到校后，请派专人来组

织部办理组织关系接收事宜。省内转入的须从党员系统接收，

省外转入的，系统可以接收的在系统中接收，系统无法接收

的线下录入。

二、2022 届毕业生组织关系落实

1.逐一排查转往省内的 2022 届毕业生党员组织关系的

落实情况，及时督促，确保每位毕业生党员组织关系落实到

位。

2.请于 11 月 7 日前，将学院毕业生党员组织关系落实

情况报组织部。将转往省外的 2022 届毕业生组织关系介绍

信回执联或者对方线上接收完成的截图，收齐并打印在 A4纸

上 ， 以 学 院 为 单 位 交 回 组 织 部 ， 电 子 版 发 送 至

sdzzb2009@126.com。

3.要做好未转出毕业生党员的教育监督和管理工作，建

立工作台账，安排专人定期联系，掌握其去向、现状等，符

合转出条件的及时转出。

党委组织部

2022 年 9 月 16 日